[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
  НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

03 марта 2025 г.                  с. Вольно-Надеждинское                                      № 214

О проекте внесения изменений
в Устав Надеждинского сельского поселения

    	В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Надеждинского сельского поселения

     муниципальный комитет Надеждинского сельского поселения    р е ш и л:

1. Дополнить Устав Надеждинского сельского поселения (далее – Устав) статьёй 14.2 следующего содержания:
«Статья 14.2.
Совет старост Надеждинского сельского поселения
1. Совет старост Надеждинского сельского поселения (далее – Совет старост) – форма участия граждан в местном самоуправлении на территории поселения, основанная на принципах законности и добровольности.
2. Совет старост – постоянно действующий коллегиальный консультативный орган Надеждинского сельского поселения, формируемый муниципальным комитетом Надеждинского сельского поселения для взаимодействия с жителями сельских населенных пунктов поселения, выявления их проблем и формулирования предложений по решению вопросов местного значения.
3. Состав и порядок формирования Совета старост устанавливается в Положении, утверждаемом решением Комитета поселения.».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Надеждинского сельского поселения.

Глава Надеждинского сельского поселения –
председатель муниципального комитета
Надеждинского сельского поселения                        		                    А.И. Столяров

2

image1.png